Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Наримановская средняя школа»

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

____________________________________________________________________________
404197, ул. Дружбы, 6, п.Нариман, Светлоярский район, Волгоградская область, тел./факс 8(84477)66144

ПРИКАЗ

02.11.2020                                                                                                                             № 107

«О проведении итогового сочинения

в 11 классе в 2020/2021 учебном году»

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №

190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», приказами комитета

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28.11.2019 N° 135 «Об

утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в

Волгоградской области», от 29.10.2020 № 758 «Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в Волгоградской области 2020/2021 учебном году», приказа

администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 29.10.2020 №

130 «О проведении в Светлоярском муниципальном районе в 2020/2021 учебном году

итогового сочинения (изложения)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение в 11 классе в установленные сроки:

 02.12.2020 – для обучающихся11 классов;

03.02. 2021 и 06.05.2021 для следующих категорий участников:

- обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций, получивших по итоговому

сочинению (изложению) неудовлетворительный результат («незачет»);

- обучающихся, удаленных с итогового сочинения (изложения);

- участников итогового сочинения (изложения), не явившихся на итоговое сочинение (из-

ложение) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные до-

кументально);

- участников итогового сочинения (изложения),не завершивших сдачу итогового сочине-

ния (изложения) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержден-

ные документально).

Начало в 10 часов в кабинете № 21. Время написания итогового сочинения 3 часа 55 ми-

нут

 назначить:

1. Ответственных за организацию и проведение итогового сочинения в установленные сроки:

Соколову Ольгу Алексеевну – учителя географии и обществознания (ответственный за подго-

товку  и проведение к итогового сочинения (изложения):

своевременное предоставление информации об участниках итогового сочинения (изложения)

для внесения в РИС;

подготовку необходимого количества аудиторий в МКОУ «Наримановская СШ» для рассадки

участников итогового сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий стол; выдачу ин-

струкции для участников итогового сочинения (изложения) и членам комиссии МКОУ «Нари-

мановская СШ» по проведению итогового сочинения (изложения); получение тем сочинений и

текстов изложений от отдела образования, опеки и попечительства не позднее, чем за 15 минут

до начала итогового сочинения (изложения); передачу в день проведения итогового сочинения (

изложения) оригиналов и копий бланков итоговых сочинений (изложений) обучающихся в

предметные комиссии; проведения, под роспись, инструктажа с педагогическими работниками,

задействованными в проведении итогового сочинения (изложения) за две недели до назначен-

ной даты и в день написания итогового сочинения (изложения);ознакомления участников с ре-

зультатами итогового сочинения, согласно графику публикации результатов.

2. Ответственного за наличие необходимого количества орфографических и толковых словарей

в аудитории

Бондаренко Галину Ивановну, педагога- библиотекаря

3. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в следующем составе:

Соколова Ольга Алексеевна.-  учитель, ответственное лицо за проведение ИС в МКОУ «Нари-

мановская СШ»

,Минибаева Елена Ивановна – учитель, член комиссии

Минашева Галина Юрьевна – учитель, член комиссии

Семикин Дмитрий Александрович – учитель, технический специалист

4. Дежурных, участвующих в организации  итогового сочинения (изложения) вне учебного ка-

бинета:

Бондаренко Галину Ивановну- педагога-библиотекаря.

5. Семикину Дмитрию Александровичу, классному руководителю 11 класса, провести органи-

зационные мероприятия по подготовке к итоговому сочинению (сбор копий документов, удо-

стоверяющих личность, согласий на обработку персональных, заявлений) и передать Соколовой

Ольге Алексеевне, учителю географии и обществознания, до 13.11.2020.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                           С.С. Секретева